[*In calce paginae, in angulo dextro ab alia manu scriptum:*]

Contribution<alia> 8. //

¹³³ Non liquet.

1744 august 16, Trnava. Iohannes Kazy, uezuit, scrie episcopului de Mukacevo în privința dreptului de a primi, la Colegiul din Trnava, elevi de confesiune greco-catolică susținuți de Fundația Ianiană, prin episcopul de Pecs.

16 септия 1744 року, Трнава. Сповідання трнавського капелана Іоанна Казі про прийняття греко-католиків на навчання до духовної семінарії.

Illustrissime, ac Reverendissime Domine, D<omi>ne, / Patrone Gratosissime. /

Veneratus sum gratiosam, quam Ill<ustrissi>ma, ac R<everen>d<issi>ma D<omi>na<ti>o V<estr>a / ad me dare dignata est, epistolam. Gratulor Ecclesiae Munkacsi/ensi de tam gratioso capite, a cuius sapientia et zelo maxima / sibi incrementa iure pollicetur. Ego veteranus et minimus servus, quod ad messem Apostolicam subministrando operarios conferre potero, / liberissime faciam, nec alium pro ternis alumnatibus e Fundatione / Ianiana, quorum receptio meo muneri concredita est, suscipiam, quam / servituros animabus Ritu Graeco anno hoc recepi unum, alteram vacantia<m> // ita postulante R<everendissimo> D<omino> Rosi, qui iam ante hic in eadem fundatione fuerat, / nunc Cassoviae studia prosequitur, pro eodem reservavi; quod si is etiam ul<teriora> studia Cassoviae terminare vellet, quaeram alium idoneum, aut si for<tasse> Ill<ustrissi>mae et R<everen>d<issi>mae D<omi>na<tion>i aliquis commendatus esset spei bonae iu<venis>, perlibenter eidem in casu nolentis venire R<everendissimo> D<omino> Rosi eandem vacan<tiam> addicam, modo, cuius periculum Vienna insinuat, in praesentibus / necessitatibus non suspendatur cursus censuum in Bancone, ubi fundatio / Ianiana investita est. /

Hac occasione demisse informo Ill<ustrissi>mam ac R<everen>d<issi>mam D<omi>na<tion>em V<estr>am de sta<tutis> circa Fundationem Ianianam. Cum enim ius praesentandi ad dictam / fundationem ad Archi<ep>iscopum Viennensem, ac ab hoc ad Ep<isco>pum Quinque Eccle<esi>ensem devolutum fuisset, ne hoc ius praesentandi eiusdem officeret menti fun<dationalium> Consilium Regium nomine Suae Maiestatis ad me in priore / Rectoratu misit intimum de dato 15 Iulii 1738, vi cuius mandat, ut pro Funda<tione> Ianiana tales suscipiantur alumni, qui in Ritu Graeco cum Eccl<esi>a Orthodoxa / uniti animabus servire velint et possint in quibusvis Regni partibus et q<ua>cunq<ue> // Dioecesi subinde servituri. In hunc finem additur, ut tam Ep<isco>pus Quinq<ue> Ecclesiensis / quam P<ater> Rector Collegii Tyrnaviensis, sim ipsi non habeant pro Ritu Graeco aptos, / tales ab Ep<isco>po Munkacsiensi Graeci Ritus sibi praesentandos, prae reliquis omnibus / et nonnisi in talium defectu Latinum Riturum sequentes ad dictam fundationem / praesentare, Regens autem Seminarii recipere debeat. /

Hoc intimatum, cum sub finem Rectoratus mei accepissem, commendavi / successori meo P<atri> Gabrieli Graff, ut tam Exc<ellentissimum> D<ominum> Ep<isco>pum <Quinque> Ecclesiensem quam Ill<ustrissi>mu<m> / D<omi>num piae memoriae antecessorem Ill<ustrissi>mae et R<everen>d<issi>mae D<ominationis> V<estr>ae de hoc informaret. / Quod et praestitit; et reperio ad eundem datas Ill<ustrissi>mi ac R<everen>d<issi>mi D<omi>ni antecessoris / literas, quibus significat se consentire in eam partitionem, ut ipse praesentet tres, / Excell<entissimus> vero D<omi>n<us> Ep<isco>pus <Quinque> Ecclesiensis 4. pro dicta fundatione, reliquis tribus / remanentibus ad ius praesentandi P<atris> Rectoris Tyrnaviensis. /

Illud iam his stantibus observo, quod Rector quidem Collegii mandatum Consi/lii Regii impleat, non alios quam Graeci Ritus praesentando et suscipiendo, at / vero alumni <Quinque> Ecclesiis praesentati et missi hactenus sint pro Ritu Latino. //

Cum mandatum Consilii dicat Latini ritus solum in defectu ritus Graeci / Ritus praesentandos esse, et si desint petendos esse ab Ill<ustrissi>ma et R<everen>d<issi>ma / D<omi>na<tio>ne V<estr>a, an autem conventio inter Ill<ustrissimum> et R<everen>d<issi>mu<m> D<ominum> piae memoriae antecessorem Ill<ustrissi>mae ac R<everen>d<issi>mae D<ominationis> V<estr>ae et Exc<ellentissimum> ac R<everen>d<issi>mu<m> D<ominum> Quinq<ue> Ecclesiensem / ita facta sit, ut iste quaternos etiam pro Ritu Latino praesentare possit, mi/hi non constat.

His me gratiis et favoribus Ill<ustrissi>mae, ac R<everen>d<issi>mae / D<omi>na<tio>nis V<estr>ae humillime com<m>endo // Servus humillimus / Ioannes Kazy S<ocietatis> I<esu> / m<anu> p<ropria> // Tyrnaviae 16. Augusti 1744. //

[*Superius, in margine dextro ab aliis duabus manibus tardius scriptum:*] De Alumnis Tyrnaviens<ibus> / ex Ianiana Fund<atione>. //

[*In calce paginae, in angulo dextro ab alia manu scriptum:*] Fundationalia / 13.

Arhiva de Stat a regiunii Transcarpatia, fond 151, opis 1, dosar nr. 825, f. 1-2, original.

Державний архів Закарпатської області. Ф. 151, оп. 1, спр. 825, арк. 1-2. Оригінал.

1744 septembrie 22, Carei. Scrisoarea preotului reformat din Ghenci, județul Satu Mare, ca răspuns la adresa episcopului greco-catolic, prin care acesta solicita decima pe seama greco-catolicilor, fapt cu care preotul reformat nu era de acord.

22 вересня 1744 року, Карей. Лист реформатського священника села Генч, повіт Сату Марє, до греко-католицького єпископа, в якому єпископ просив десятину від греко-католиків, з якими священник не був згідний.